UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Dourados

Rodovia Dourados – Itahum, km 12 - CEP 79.804-970 – www.uems.br

EDITAL Nº 241/2019 – PRODHS/UEMS

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE DOCENTES PARA A
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL ABERTA ATRAVÉS DO EDITAL Nº

228/2019 – PRODHS/UEMS

A Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, através da Pró–Reitoria de Desenvolvimento

Humano e Social - PRODHS, torna público, para conhecimento dos interessados, a
prorrogação do período de inscrições, referente ao Edital 228/2019-PRODHS/UEMS da
Unidade Universitária de Dourados para as Áreas de Conhecimento descritas abaixo.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

1.1. Ficam prorrogadas até 31 de outubro de 2019 as inscrições para a Seleção de
Docentes, destinada à contratação, para atribuição de aulas temporárias da Universidade
Estadual do Mato Grosso do Sul.

1.2. Ficam prorrogadas as inscrições das áreas conforme tabela abaixo

ÁREA DE
CONHECIMENTO

REQUISITOS EXIGIDOS PARA INSCRIÇÃO UNIDADE

Matemática
Graduação em Matemática ou Física e Pós-graduação
em qualquer área do conhecimento.

Coxim

Ensino de Ciências
Licenciatura em Ciências Biológicas e Pós-graduação

Stricto Sensu em Ensino de Ciências ou Educação.
Dourados

1.3. Os demais itens do Edital nº 228/2019 – PRODHS/UEMS permanecem inalterados.

Dourados, 28 de outubro de 2019.

Aguinaldo Lenine Alves
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social - PRODHS/UEMS